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del Antiguo Egipto, de ámbito estatal, con domicilio en la Carretera 
Nacional 232, distrito postal 26330 del Municipio de Briones (La Rioja), 
así como del Patronato cuya composición figura en el quinto de los ante-
cedentes de hecho.

Notifíquese a los interesados a los efectos previstos en el artículo 58.2 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 26 de julio de 2005.–P. D. (Orden CUL/2591/2004, de 22 de 
julio, BOE del 31 de julio), la Secretaria General Técnica, María Concep-
ción Becerra Bermejo. 

 15093 ORDEN CUL/2792/2005, de 17 de junio, por la que se 
ejerce el derecho de tanteo para el Estado sobre varios lotes 
en subasta celebrada el día 16 de junio en la sala El 
Remate Subastas, de Madrid.

A propuesta de la Directora General del Organismo Autónomo Biblio-
teca Nacional y en aplicación del artículo 41.2 del Real Decreto 111/1986, 
de 10 de enero, he resuelto:

Primero.–Ejercer el derecho de tanteo por el Estado sobre varios lotes 
que se reseñan en el anexo y que fueron subastados el día 16 de junio 
de 2005 en la sala El Remate Subastas, de Madrid.

Segundo.–Que se abone a su propietario el precio total de remate por 
importe de 4.540 €, más los gastos correspondientes que deberá certificar 
la sala de subastas.

Tercero.–Los lotes se adquieren con destino a la Biblioteca Nacional, 
quedando depositados en su Departamento de Patrimonio Bibliográfico.

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de junio de 2005. La Ministra P. D. (Orden CUL/2591/2004, 

de 22 de julio, BOE del 31), el Subsecretario de Cultura, Antonio Hidalgo 
López.

ANEXO

66. Laffon, Rafael. Signo. Sevilla: Mediodia, 1927. 170 €.
108. Cervantes, Miguel de. Le mariage trompeur… París: Chez l’artiste, 

1944. 600 €.
265. Salvat-Papasseit, J. Els nens de la meva escala i dites d’infant. 

Barcelona: Librería Nacional Catalana (1926). 500 €.
298. Monte Rocheri, Guido de. Manipulus curatorum (Al fin)= Hage-

nau, Enrices, 20-VIII, 1508. 1.500 €.
319. Manual del cortejo e instrucción de cortejantes. Madrid: Yenes, 

1839. 250 €.
320. Manual de artistas, fabricantes y mercaderes. Madrid. Miguel de 

Burgos, 1838. 110 €.
338. LA vida y hechos de Estevanillo González hombre de buen humor. 

Madrid: Joseph Alonso y Padilla, 1729. 350 €.
382. Sans, Manuel. Recopilación de varias tablas propias de la navega-

ción y astronomía. Barcelona: Piferrer (1795). 350 €.
410. Orleans, Giuseppe de. Istoria delle rivoluzioni di Spagna. Venecia: 

Francesco Pitteri, 1737. 600 €.
568. Delgado, Petro. Tractatus de differentiis venenorum et de peste, 

antidotis et besarticis contra pestem et alia venena. Sevilla: Juan Cabrera, 
1631. 110 €. 

 15094 ORDEN CUL/2793/2005, de 21 de junio, por la que se 
ejerce el derecho de tanteo para el Estado sobre varios lotes 
en subasta celebrada el día 20 de junio, en la sala Durán, 
Subastas de Arte, de Madrid.

A propuesta de la Directora General del Organismo Autónomo Biblio-
teca Nacional y en aplicación del artículo 41.2 del Real Decreto 111/1986, 
de 10 de enero, he resuelto:

Primero.–Ejercer el derecho de tanteo por el Estado sobre varios lotes 
que se reseñan en el anexo y que fueron subastados el día 20 de junio 
de 2005 en la sala Durán, Subastas de Arte, de Madrid.

Segundo.–Que se abone a su propietario el precio total de remate por 
importe de 550 €, más los gastos correspondientes que deberá certificar la 
sala de subastas.

Tercero.–Los lotes se adquieren con destino a la Biblioteca Nacional, 
quedando depositados en su Departamento de Patrimonio Bibliográfico.

Lo que comunico para su conocimiento y efectos
Madrid, 21 de junio de 2005. La Ministra P.D. (Orden CUL/2591/2004, 

de 22 de julio, BOE del 31).–El Subsecretario de Cultura, Antonio Hidalgo 
López.

ANEXO

3012. Cela, Camilo José. Palma, cuerpo vivo (Ensayo de planteamiento 
de un problema). Palma de Mallorca: Tall. de Mossen Alcover, 1956. 30 €.

3116. Aub, Max. Crímenes ejemplares. México: Impresora Juan Pablos, 
1957. 200 €.

3180. Romance de las Valentías de Pedro Cadenas, y otros soldados. 
Salamanca: Imp. de Antonio Villagordo, [s.a.: s. XVIII]. 120 €.

3191. Moratinos Santos, Matías de. Constituciones synodales del Obis-
pado de Lugo. Santiago: Ignacio Aguayo, 1803. 200 €. 

 15095 ORDEN CUL/2794/2005, de 8 de julio, por la que se ejerce 
el derecho de tanteo para el Estado sobre varios lotes en 
subasta celebrada el día 7 de julio, en la sala El Remate 
Subastas, de Madrid.

 A propuesta de la Directora General del Organismo Autónomo Biblio-
teca Nacional y en aplicación del artículo 41.2 del Real Decreto 111/1986, 
de 10 de enero, he resuelto:

Primero.–Ejercer el derecho de tanteo por el Estado sobre varios lotes 
que se reseñan en el anexo y que fueron subastados el día 7 de julio 
de 2005 en la sala El Remate Subastas, de Madrid.

Segundo.–Que se abone a su propietario el precio total de remate por 
importe de 1.655 €, más los gastos correspondientes que deberá certificar 
la sala de subastas.

Tercero.–Los lotes se adquieren con destino a la Biblioteca Nacional, 
quedando depositados en su Departamento de Patrimonio Bibliográfico.

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de julio de 2005.–La Ministra P. D. (Orden CUL/2591/2004, 

de 22 de julio, BOE del 31).–El Subsecretario de Cultura, Antonio Hidalgo 
López.

ANEXO

187. Cervantes, Miguel de. Novelas ejemplares: novela de la señora 
Cornelia y de la fuerza de la sangre. Leipzig: Baumgartner, 1833. 30 €.

232. Histoire publique et secrète de la Cour de Madrid. Cologne: Pierre 
le Sincère, 1719. 250 €.

301. Montpensier, Duque de. En Indo-China. Mis cacerías. Mis viajes. 
Barcelona. Maucci s. XX. 55 €.

316. Catalogue of an axhibition of Spanish paintings fron El Grego to 
Goya. New York: The Metropolitan Museum of Art., 1928. 30 €.

411. Manuscrito. Arrendamiento del Corral de Comedias de Sevilla a 
don Alonso de Vergara Castaño. Sevilla: 1632. 500 €.

433. Penfield, Edward. Spanish sketches. New York: Scribner’s, 1911. 
80 €.

452-sessions, Francis C. In western Levant. New York: Welch, 1890. 
130 €.

469. Assumpçao, Lino. Em Hespanha. Lisboa: O Día, 1896. 110 €.
474. Moccata, Federico David. Gli evrei della Spagna et del Portogallo 

e l’inquisizione. Napoli: Unione, 1887. 40 €.
508. Gutiérrez López, Emeterio. Historia de la ciudad de Icod de los 

Vinos en la isla de Tenerife. La Laguna: Instituto de Estudios Canarios, 
1941. 65 €.

572. Desafío entre un felipense y un calvinista. S.l. na., (s, XVIII). 55 €.
575. Góngora, Lucas de. Opúsculo médico. en que responde a las 

instancias que contra su parecer. ha hecho el doctor Don Gonzalo de 
Aguilar (sobre lo malo y lo bueno del tabaco). Sevilla: Gómez de Blas, 
1661. 275 €.

576. Campos, Ioanne Antonio de. Discursus medicus super cognoscen-
dis signis seu symptomaticus corporis humani quod suspicatur mortuum 
ex veneno. Antequera: Juan Bautista Moreyra, 1637. 35 €. 


